Ne n/m

1.1

1.1.1.

112

1.13.

ueﬂb, 3apavu, OCHOBHbIC MEPONIPHATHS

2

MyHuuunajibHas nporpamma «Paspurune
TpaHcnopTHoii cuctembl 3ATO BujsieBo»

Toanporpamma 1 «Pa3BuTHe TPaHCHOPTHOI
unppacrpykrypst 3ATO BuasieBo»

OcHoBHOe Meporpusitie «OpraHu3anys U NpoBeICHHEe
PaboT Mo Pa3BUTUIO TPAHCIIOPTHOI HHPACTPYKTYPHI
3ATO Buusieo»

Cy6cunun Ha GprHAHCOBOE 00ECIIeYeHHE JOPOKHOM
JACATCIBHOCTH B OTHOLICHUHA aBTOMOOHJIBHBIX aopor
MECTHOI'O 3HA4YE€HHUS U HUCYCTBEHHBIX JIOPOKHBIX
00pYKEHHH Ha HUX 3a CYET JOPOXKHOTO (oHIa

CyGcunnn u3 001acTHOrO OI0/KETa MECTHBIM
61o/pKetaM Ha (hUHAHCOBOE OOecIeUeHHe paboT Mo
JAHMarHOCTUKE M OLICHKE TPaHCIIOPTHO-
SKCIUTYTALIHOHHOTO COCTOSHHSI, TACTIOPTU3ALINH,
pa3paboTKe U aKTyanH3aliH IPOECKTOB OPraHU3aIIN
JIOPOKHOTO JIBHKEHHS aBTOMOOHIIBHBIX 10POT 06111ero
M0JIb30BaHUsl MECTHOI'O 3HAY€HHUS 32 CUET CPEJICTB
CodunancupoBanne cyocnmu Ha GpUHaAHCOBOE
obecrieyeHne TOPOXKHOI ACATENBHOCTH B OTHOIICHUH
ABTOMOOMJIBHBIX JIOPOT' MECTHOTO 3HAYSHHUS
CKYCCTBEHHBIX JTOPOXKHBIX COOPYKEHHH Ha HHX 3a CYET
CPEJICTB 0POKHOrO (hoHaa

Cpok

HcTounukn

BbINOJIHEHH (HHAHCHPO

A

2024-2029

2024-2029

2024-2029

2024-2029

2024-2029

2024-2029

BaHUA

Bceero

Mb

Ob

Bcero

Mb

Ob

Bcero

Mb

Ob

Bcero

Mb

Ob

Bcero

Mb

Ob

Bcero

Mb

Ob

TVIAH PEAJTA3AIIMA MYHHUIIUIIAJIBHOM IIPOTPAMMBI 3ATO BUASEBO[

Bcero
5

35 295,99

352,93

34 943,06

35 295,99

352,93

34 943,06

35 295,99

352,93

34 943,06

34 319,06

0,00

34 319,06
624,00

0,00

624,00

346,63

346,63

0,00

«Pa3Butne TpancnopTHoii cucremsl 3ATO Bunsiepo»

O0beMbl H HCTOYHUKH pUHAHCHPOBaHHSA (ThIC. py0Jieii)

2024 rox
6

723329

72,33

7160,96

723329

72,33

7160,96

723329

72,33

7160,96

6 536,96

0,00

6 536,96
624,00

0,00

624,00

66,03

66,03

0,00

2025 ron
7

5612,54

56,12

5556,42

5612,54

56,12

5556,42

5612,54

56,12

5556,42

5556,42

0,00

5556,42
0,00

0,00

0,00

56,12

56,12

0,00

2026 rox
8

5612,54

56,12

5556,42

5612,54

56,12

5556,42

5612,54

56,12

5556,42

5556,42

0,00

5556,42
0,00

0,00

56,12

56,12

0,00

2027 rox
9

5612,54

56,12

5556,42

5612,54

56,12

5556,42

5612,54

56,12

5556,42

5556,42

0,00

5556,42
0,00

0,00

0,00

56,12

56,12

0,00

2028 rox
10

5612,54

56,12

5556,42

5612,54

56,12

5556,42

5612,54

56,12

5556,42

5556,42

0,00

5556,42
0,00

0,00

56,12

56,12

0,00

2029 rox
11

5612,54

56,12

5556,42

5612,54

56,12

5556,42

5612,54

56,12

5556,42

5556,42

0,00

5556,42
0,00

0,00

56,12

56,12

0,00

CBsi3b OCHOBHBIX MEPONPHSITHIA ¢ IOKA3ATEJISAIMH IOANPOrPaMM,
0:KH/IaeMble Pe3yJIbTAThI Peaiu3auuu (KpaTKasi XapaKTepuCeTHKA)

MeponpUsITHi

12

O6ecnieyenne cootBercBus TpedoBanusim [OCT 350597-93
ABTOMOOMIIBHBIX JIOPOT (C 3JIEMEHTaMM 00yCTPOICTBA) U YINYHO-
JIBOPOBOT JIOPOXKHO# CeTH yOOPOUHOI IUIONIA/IBIO, YBETHISHHE

TPOTAKECHHOCTH aBTOMOOMIBHOM JAoporu

Obecnieuenne Z[DpO)l(HOﬁ JCATCIBHOCTH B OTHOLICHUHA aBTOMOOMITBHBIX
J0pOr MECTHOT'O 3HAYECHUA U UCYCTBEHHBIX JJOPOKHBIX Oopy)KeHl/Iﬁ Ha

HHX 3a CHET JOPOKHOIro CI)OHI[E

O6ecrniederne padoT 110 JJUArHOCTHKE M OL[EHKE TPAHCIIOPTHO-

SKCIUTYTaLMOHHOTO COCTOSIHHUSI, TACTIOPTU3ALMH, pa3paboTKe 1

aK'l'yaJlMSallVlVl llpOeK'l‘OB 0pl'aHM3allMM 1lOp0)KHO|‘0 JIBUKCHUSA
aBTOMOOUIIBHBIX JJOPOT OOIIETO MOJIb30BaHUsl MECTHOTO 3HAYEHHS 3a

CYET CPEJICTB JIOPOKHOIO (hoH/1a

Obecrnieuenne HDpO)KHOﬁ JACATCIBHOCTH B OTHOLICHUHA aBTOMOOMITBHBIX
J0pOr MECTHOI'O 3HAYEHMA U CKYCCTBEHHBIX JIOPOKHBIX COOpy)KeH"ﬁ

Ha HHX 3a CYET CPEIACTB JOPOKHOTO Q)o}ma

YTBepxeH!

MOCTAHOBJICHUEM AJMUHHUCTPALIMU
3ATO Bunsesol

ot «16» centsops 2024 Ne 759

CoucnoTHHTETH, YIACTHUKH ***

13

MBY YMC C3 3ATO Buusieso

MBY YMC C3 3ATO Bupusieso

MBY YMC C3 3ATO Buusieo

MBY YMC C3 3ATO Buzsieo



114

CodunancupoBanue cyocHIHH Ha (PUHAHCOBOE Bceero
obecrieueHne pa60T TI0 TUarHOCTHUKE U OLICHKE
TPAHCIOPTHO-IKCILTYaTAIHOHHOTO COCTOSHMSL, Mb
TACTIOPTU3ALMH, Pa3paboTKe U aKTyalIM3alUy IPOCKTOB  2024-2029
OPraHU3alH J0POKHOTO JIBUKEHUAABTOMOOHIBHBIX Ob

Jaopor 061.1_161'0 NOJIb30BaHUA MECTHOTO 3HAYCHHUS 3a
CYeT CPEICTB JOPOXKHOrO (hoHIa

0,00 Obecneyenne paboT Mo AMATHOCTUKE H OLIEHKE TPAHCHIOPTHO-
IKCILTYaTallHOHHOTO COCTOSIHUSA, NMaCIOPTH3ALNH, pazpa60TKe u
0,00 AKTyaJIM3aLUHI IPOCKTOB OPraHU3aLMH JOPOKHOTO
,E[BH)KCHI/IS{Z.BTOMO6I/IHLHLIX Aopor 06LH€FO MOJIb30BaHUA MECTHOTO
0,00 3HAYCHHA 33 CUET CPEICTB JOPOKHOIO (poHIa

MyHununansHoe OI0IKETHOE yupexkaeHHe «YIIpaBIeHne MyHHIMIAIBHON cobcTBeHHOCTBIO (Ciryxk0a 3aka3unka)» 3ATO Bunseso (ganee — MBY YMC C3 3ATO Bupnseso).

MBY YMC C3 3ATO Buaseno



