ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗАТО ВИДЯЕВО□ «Развитие транспортной системы ЗАТО Видяево»

№ п/п	Цель, задачи, основные мероприятия											Соисполнители, участники ***
		Срок выполнени я	Источники финансиро вания		Объемы	и источники	финансиров	вания (тыс. р	ублей)		Связь основных мероприятий с показателями подпрограмм, ожидаемые результаты реализации (краткая характеристика) мероприятий	
				Всего	2024 год	2025 год	2026 год	2027 год	2028 год	2029 год		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы ЗАТО Видяево»	2024-2029	Всего	35 295,99	7 233,29	5 612,54	5 612,54	5 612,54	5 612,54	5 612,54		
			МБ	352,93	72,33	56,12	56,12	56,12	56,12	56,12	-	
			ОБ	34 943,06	7 160,96	5 556,42	5 556,42	5 556,42	5 556,42	5 556,42		
1.	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры ЗАТО Видяево»		Всего	35 295,99	7 233,29	5 612,54	5 612,54	5 612,54	5 612,54	5 612,54		
		2024-2029	МБ	352,93	72,33	56,12	56,12	56,12	56,12	56,12	-	
			ОБ	34 943,06	7 160,96	5 556,42	5 556,42	5 556,42	5 556,42	5 556,42		
	Основное мероприятие «Организация и проведение работ по развитию транспортной инфраструктуры ЗАТО Видяево»	2024-2029	Всего	35 295,99	7 233,29	5 612,54	5 612,54	5 612,54	5 612,54	5 612,54	Обеспечение соответсвия требованиям ГОСТ 350597-93 автомобильных дорог (с элементами обустройства) и уличнодворовой дорожной сети уборочной площадью, увеличение протяженности автомобильной дороги	МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево
			МБ	352,93	72,33	56,12	56,12	56,12	56,12	56,12		
			ОБ	34 943,06	7 160,96	5 556,42	5 556,42	5 556,42	5 556,42	5 556,42		
1.1.1.	Субсидии на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения и исуственных дорожных ооружений на них за счет дорожного фонда	2024-2029	Всего	34 319,06	6 536,96	5 556,42	5 556,42	5 556,42	5 556,42	5 556,42	Обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения и исуственных дорожных ооружений на них за счет дорожного фонда	МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево
			МБ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			ОБ	34 319,06	6 536,96	5 556,42	5 556,42	5 556,42	5 556,42	5 556,42		
1.1.2.	Субсидии из областного бюджета местным бюджетам на финансовое обеспечение работ по диагностике и оценке транспортно-эксплутационного состояния, паспортизации, разработке и актуализации проектов организации дорожного движения автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств	2024-2029	Всего	624,00	624,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Обеспечение работ по диагностике и оценке транспортно- эксплутационного состояния, паспортизации, разработке и актуализации проектов организации дорожного движения автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда	МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево
			МБ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			ОБ	624,00	624,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
1.1.3.	Софинансирование субсидии на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения и скусственных дорожных сооружений на них за счет средств дорожного фонда	2024-2029	Всего	346,63	66,03	56,12	56,12	56,12	56,12	56,12	Обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения и скусственных дорожных сооружений на них за счет средств дорожного фонда	
			МБ	346,63	66,03	56,12	56,12	56,12	56,12	56,12		МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево
			ОБ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		

1.1.4. Софинансирование субсидии на финансовое обеспечение работ по диагностике и оценке	Всего	6,30	6,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Обеспечение работ по диагностике и оценке транспортно- эксплуатационного состояния, паспортизации, разработке и актуализации проектов организации дорожного движенияавтомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда	МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево
транспортно-эксплуатационного состояния,	МБ	6,30	6,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
организации дорожного движенияавтомобильных	2024-2029 ОБ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда										

Муниципальное бюджетное учреждение «Управление муниципальной собственностью (Служба заказчика)» ЗАТО Видяево (далее – МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево).